junio del 2023, se concluye que el costo final del “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA 
REGIONAL AR-105, TRAMO: MAGHUANCA KM.46+900 CHINCAYLLAPA -  QUENCO -  
HUARCAYA -  CULIPAMPA -  KM. 143+820 LD. APURIMAC; PROVINCIA DE LA UNION, 
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, es de SI 4,800,000.00 (Cuatro Millones Ochocientos Mil con 
09/100 soles);

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes 
y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco legal 
correspondiente, resulta necesario aprobar la liquidación técnica financiera del citado

[...]

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Liquidación Técnica 
Financiera del “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA REGIONAL AR-105, TRAMO: 
MAGHUANCA KM.46+900 CHINCAYLLAPA -  QUENCO -  HUARCAYA -  CULIPAMPA -  KM. 
143+820 LD. APURIMAC; PROVINCIA DE LA UNION, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, con 
el costo final de SI 4,800,000.00 (Cuatro Millones Ochocientos Mil con 09/100 soles), 
Presupuesto Ejecutado por el Contratista Consorcio Constructores del Sur., conforme al 
Contrato N° 012-2022-GRA/GRTC; por los considerandos expuestos en la presente resolución, 
siendo parte de la presente resolución el expediente e informes técnicos contables.